2023年 11月６日

各 位

株式会社サイエンスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日付けで株式会社サイエンス（本社：大阪府大阪市淀川区、代表取締役社長：水上康洋、以下

「サイエンス社」という）と業務提携契約を締結致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件業務提携の理由

サイエンス社は、シャワーヘッド型美顔器等（以下「ミラブル等」という）の製造・販売事業を展開して

おります。

当社は接骨院・鍼灸院の支援事業を展開する中で、全国約3,000院への院内管理システムの提供や、自費

施術及び物品販売の提供をおこなっております。また、ほねつぎチェーンやフィットネスジムなどのフラ

ンチャイズ展開をおこなっており、本件業務提携によりサイエンス社のミラブル等を各種店舗にて販売す

る事で、店舗の物品販売の売上に貢献できると考えております。

サイエンス社は、大手企業との取引実績も豊富に有する強い商品力があります。加えて、当社のフラン

チャイズ展開の強みを生かし、ミラブル等の専門ショップを展開することで、両社共通の事業シナジーを

追求してまいります。

また、両社は大阪が地元の企業であり、サイエンス社は2025年日本国際博覧会大阪パビリオン理事を務

めており、大阪ヘルスケアパビリオンでの展示など、55年ぶりの大阪万博の成功に協力して貢献してまい

ります。

２．業務提携の主な内容

①当社顧客である接骨院・鍼灸院や、ほねつぎチェーン及びフィットネスジム等の各種店舗において、店

舗から顧客への物品販売を目的とした販売事業の開始。

②サイエンス社の強い商品力と、当社のフランチャイズ展開のノウハウを融合させた、ミラブル等専門

ショップの全国展開。

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役        田中 克典

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社サイエンス

（２）所在地 大阪府大阪市淀川区西中島五丁目５番15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水上 康洋

（４）事業内容 シャワーヘッド型美顔器及びビルトイン型マイクロバブル入浴装

置、浄水カートリッジの製造・販売

（５）資本金 30,000千円

（６）設立年月日 平成19年８月７日

（７）大株主及び議決権比率 株式会社サイエンスホールディングス 100.00％

（８）上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社はサイエンス社からミラブル等の商品を仕入れております。

関係当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 令和３年３月期 令和４年３月期 令和５年３月期

純資産 524,324千円 1,053,873千円 1,028,871千円

総資産 1,964,339千円 2,419,584千円 2,541,880千円

１株当たり純資産 873千円 1,756千円 1,714千円

売上高 5,736,926千円 7,194,114千円 5,441,724千円

営業利益 267,685千円 780,998千円 89,428千円

経常利益 275,879千円 802,098千円 84,333千円

親会社株主に帰属する当期純利益 208,246千円 529,549千円 79,997千円

１株当たり当期純利益 347千円 882千円 133千円

１株当たり配当金 ―円 175,000円 ―円

４．今後の見通し

  本件は2023年12月期連結業績に与える影響は軽微ですが、中長期的に業績及び企業価値の向上に資する

ものと考えております。

以 上